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frrformacion i Pi%milthsh4m 

1 Kuadri ligjor. hit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitefin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel 1 apllkuar : Stncfartet Kombetare te KontabiIltetit ne Shqipri.(SKK 2) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drew dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 Parime4 dhe bralderistikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKU 1) 

a) NJEStA EKONOMlKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
trsnsaksionet akonomike te veta. 

. b)VlJiMESlAe v~mtariseekonomiketenjesisesone raportuseesMeesigunrarduke 
mos pasur ne plan ose nevaje nderprerjen e aktivitetii te saj . 

c) WMPENSJM midis nje aktivi dhe nje pasivl nuk ka , ndersa midis fe ardhurave dhe 
shpenzirneve ka vatem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqymve Financiare -Me realiruar ne mawn e Note per te 
qMe te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshrne te 
mjaffueshme ne fushen e kontabiliteti. 

e) MATERMLITETI esttte vlemuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera matedale. 

f) BESUSHMERIA per hartirnln a Pasqyrave F~nanciare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabims materials duke zbatuar pari met e meposMerne : - Parimin e - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e pameshmerise pa asnjs influendm te qeftimshem 
- Parimin e maturiw pa optimizein b feperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e p4otesisa duke pwaqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendru&merislsa per te mos ndrystruar politlkat e metdat kontabel - Parimin e httasushmerise duke siguruar krahasirnin mfdts dy periudhave. 

~rkduktl1 gabhem nu celje i s k  21300822. Me 31.122017 ngekt per dhmnce, difemnca perbehet 
nga ndryshimi I -dies qe ka ardhur me minus me wultat dhe I prket pjeses se bashkiweauesjt 
sipas kontmm se pj&imkKjo vkm e s b  lOei60411. 
Shpenzim 8 shtyra(8hpenzime te periudhave te ardhshme) ne d j e  ishin ne vlem 1145777 dhe 
ne 31.12.2017 jsne ne vlsrtk591448Bkke, dhe kjo sipas kontmbs se piestirnit. 

A It - 
Pet percalrtimin e kostgs se inventareva eshte zgjedhur metaa "FIF OH ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKU 4) 
Vleresirni filksterr i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
estrte vlemsuar me kosto. (SKK 5; f I) 
Per pmdhimin ose krijimin s AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huarnarjes (dhe 
interesat} esMe mdoda e kapitatizirnit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM ashta zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bllanc me kosto minus amortizimin s akumuluar. (SKK 5) 
Per Ilogrtrrtjen e amorlirimit te AAM (SKU 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertasave metoden lineam dhe per AAM te tjera metod 
mbi k e n  e vteffes se mbetur ndersa normat e amortlrimit jane pefdorur ti? njellojf 
fiskal ne fuqi dhe kankmtisht : 
- Per nderlesai me 5 46 te vlefles se mbetur 
- Kornpjutera e sisteme informadonl me 25 % te vlefles se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vteftes se mbetur 

Per Ilogaritjen a amMtizimit te A4.M (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka ' Z  percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 .- .. 
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I I AKTlVET AFAT SHKURTERA 
I Aktivet momtam 

r Kliante perm fbsiWfbhm 
. - 

3 m m w  
5 Tarn mtrifitimin 

T&mIi derdhur pardmnie 
Taaimi i vftit M m o r  
X m l  i derdhrsr tepr 

1 Tatim rimbursuar 

A m  

Leke 
Leke 
me 
Leke 

Nr 

I 5 Akllw, hidc@ike -. 7 afaMkMrs 

- 0 Aktivs afatshkurtra te mbjfuca per iishiie Nuk ka 
.. 

- . 1 

E M E R T I M I  
I I 

Inera ne 
valuta 

Kursi 
fund vitit 

Vlera n0 
kke 



Shenim; Kuda e shpenzinwve per tu shpmdare pwbehet nga 
taksat vendore = 371201&, 
dha nga cetja = 1145777 lekt 
te gjitha keto  shpedme . -.-- te dqesuara d shpenzime per priudhat e ardhshme 

> Nuk ka 
I I AKTIVET AFATGJATA Leke 

1 Investitnet finandam afwata Nuk ka 
Leke 

3 H w t  dhe parapaghnet 

> Te paguestme n&j furnitoreve 

pa likujduar petmbi nje vit 

Te pagueshme ndaj pnonjesve 

btyrime per Sgurfme Shq.Shend. 
Detyrime tatinme per TAP-ln 

Detyrime Wimom per Tatim Fitimin 

Myr ime tatimom per  Tvsh-m 
Detyrime tafimore per Tatimln ne Burim 

Te drejta e ddyrirne mhij ortakve 

I P Divide& per tu pclgu.r 

I> Debitom dhe KredRore te tjem 

Nuk ka 

Nuk ka 
Nuk b 

Nuk k 

Nuk ka 

Nuk b 

Nuk ka 

Nuk ka 

15,345,344.00 

151 40796 

Nuk ka 



10 Filimi (Flumbja) a a fimnciw 
Fibimi ,humbja e ushbirntt te subjeklit 

1 ..-f • Shpemhe te pa Meshme 
• Fimi  para Wlmft 

humbjarn0 
Shuma per Wim 
T d d  mbl M n  
Fitimi ,hurts* e M m i t  Eetimore 

. : Ngjarje te do4hvs pps d&s. ss bilancit per te dst behen mgulllms apo ngjarje te 
- ': ndodhura pas dates se M a d  per te dl& mk behen qull lne btdr ka. - 'J GatArne matMale te ndQdnum m @mat kontakl te mepamshme te kon-tuara gjate 
5 pahdhes rrspoltuess dhc qe LwQjlrn nuk b. 
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PERWKRIMI I 
MALLIT OSE 

SAM SHERBWIT -Male amortizimi v h e  m W r  
t 2 3 

1 v & m  2 3 o g w o J O -  21 79550 

Donald KonshMon 
Gjuri S M u  
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